

Lordi voitti -- tuomiopäivä Suomelle

Vihitäänkö Suomi-neito Saatanalle ensi perjantaina?

21.5.2006

Oli pelottavaa seurata Lordin voittokulkua televisiosta, kun voitto vähitellen varmistui. Britannian edustaja teki muodosti sormillaan pirun sarvet ilmoittaessaan suomen saavan 12 pistettä. Pedon sarvia tekivät myös monet katsojat Lordin toisen esityskerran aikana. Järkyttävää oli nähdä kun eräällä eturivin katselijalla oli esillä suurikokoinen Suomen lippu risti ylösalaisin. Samoin järkyttävää oli seurata ihmisten demonista juhlintaa Helsingin kaduilla heti voiton jälkeen (YLE:n aamu-uutiset sunnuntaina).

Vielä paljon pahempaa on odotettavissa ensi perjantaina (26.5.06) kun Lordi järjestää voitonjuhlats Helsingin Kauppatorilla. Tällöin uskomaton määrä demoneita kerääntyy paikalle osallistuakseen juhlintaan. Mitä tahansa voi tapahtua. Tilaisuus on vielä kymmenen tai sata kertaa pehempi kuin jokavuotinen Valpyrinyön (vappu) juhlinta ryypjäisineen, joka on myös hyvin demoninen tapahtuma ja jolloin esiintyy paljon väkivaltaa. Todenäköisesti näissä tulevissa voitonjuhlissa tehdään pirunsarvi-merkkejä enemmän kuin Tuska-festivaaleilla konsanaan. Tilaisuudesta saattaa muotoutua yhteinen kutsuhuuto Saatanalle. Suomi-neito saatetaan vihkiä lopullisesti Saatanalle Lordin voitonlaulun aikana. Siitä hetkestä alkaa uusi ajanjakso Suomen historiassa. Ensi lauantai (27.5.06) onkin 1.1.0000 jälkeen Euroviisuvoiton. Tämä uusi ajanjakso on tuntematon ja pelottava. Lordin voitonjuhla on merkittävydessään ja kauheudessaan samaa luokkaa kuin uskovien ylöstempaus, tai vieläkin kauheampi. Jos Lordin voitosta haluaa etsiä jotain hyvää, niin ehkä se etä nyt ei yksikään ulkomainen saarnaaja (toivottavasti) kehtaa enää tulla Nokia-mission tilaisuuksiin povaamaan Suomelle suurta herätystä. Toinen myönteinen seikka on se, että tämän vihkimyksen jälkeen Ruotsi on selkeästi Suomea vähemmän demoninen -- niin, ja tämä oli tietysti arvovaltappio Mellerille.

Rukoukseni tästä lähtien kuuluukin: Herra, älä armahda Suomea!

Pasi Toivonen

Ollin kommentti:

Muuten Lordin voittopisteet olivat 292, josta saadaan luvut 11 ja 13 (antikristuksen luku ja paholaisen luku):

$2+9+2=13$ $2+9=11$ $9+2=11$

Saatanallista vai mitä?

Terv. Olli

[Takaisin](#)

DONATE FREE FOOD
→ Click Here ←